
Straatnaamgeving Beijingstraat e.a.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van de directie Bestuur en Communicatie van de Bestuurs- en Concernondersteuning

van 6 november 2017 (str.n.cie. 2871163);

 

gelet op het ter zake ingekomen ambtsbericht van de Commissie van advies inzake straatnamen, na

kennisgeving aan de gebiedscommissie Feijenoord ten aanzien van punt I. en II., alsmede op de bepa-

lingen van de Verordening op de straatnamen en de nummering van gebouwen en onbebouwde terrei-

nen;

besluit:

 

I. Te benoemen:

 

De straat die op bijgevoegde tekening STR_2017-21 is aangeduid met het cijfer 1:

1. …………………………………………………………………………………… Beijingstraat

 Met het cijfer 2:

2. ……………………………………………………………………………………… Hanoistraat

 En met het cijfer 3:

3. ……………………………………………………………………………… Kathmandustraat

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt.

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 8 november

2017.

De wethouder Veiligheid, Handhaving en Buitenruimte,

B.J. Eerdmans

Nr. 208274

GEMEENTEBLAD 27 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 208274 27 november 20171



Toelichting:

Ad.I.

Ten noorden van de Brede Hilledijk zijn de straten vernoemd naar Chinese steden, ten zuiden ligt het

Astanaplein, vernoemd naar de hoofdstad van Kazachstan, buurland van China. De straat met het cijfer 1

is vernoemd naar de hoofdstad van China, de straten met de cijfers 2 en 3 naar de hoofdsteden van de

Chinese buurlanden Vietnam en Nepal.

Gemeenteblad 2017 nr. 208274 27 november 20172



Dit gemeenteblad 2017, nummer 148, is uitgegeven op 13 november 2017 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 208274 27 november 20173

http://www.bis.rotterdam.nl

